REQUERIMENTO N.º 1604/2017
Informações sobre a compra de remédios e insumos médicos.
Senhor Presidente,
Considerando informações solicitadas por munícipes sobre remédios e insumos médicos na Rede Municipal de Saúde.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Sobre o abastecimento de remédios nas Unidades de Saúde do Município, a última compra realizada de remédios foi suficiente para atender a demanda reprimida?  Se sim, está normalizada a entrega de todos os remédios obrigatórios nas UBS? Caso negativo, justificar. Há previsão de nova licitação de compras de remédios ainda neste ano? Justificar.

Sobre o abastecimento de insumos para exames médicos e material de enfermagem, existe material em falta? Justificar.
Sobre fornecimentos de agulhas de aplicação para medicamentos de diabéticos, foi regularizada a entrega? Justificar.

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 11 de setembro de 2017.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB